
- 1 - 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 265781, DIČ 
CZ00265781 

 Městský úřad Žatec 
 Odbor dopravně správních agend 
 Nám. Svobody 1      
 438 01 Žatec 

 
 
 
 
PRACOVIŠTĚ ODBORU: třída Obránců Míru 295, Žatec 
Oprávněná úřední osoba: Jiří Dobruský 
TEL:  415 736 470, 777 643 043 
E.mail: dobrusky@mesto-zatec.cz 
VÁŠ DOPIS ZN:    
ZE DNE:   
SPIS ZN: MUZAS  36705/2022 ODS  
NAŠE ZN:  MUZA  37952/2022    
V ŽATCI DNE: 07.09.2022   
 
 
 

 
Žadatel, Ústecký kraj, IČ 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
zastoupený na základě plné moci společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČ 
27466868, Bezděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové podal jako vlastník veřejně 
přístupné účelové komunikace na p.p.č. 1695/3 v k.ú. Staňkovice u Žatce a p.p.č. 1403/2 
v k.ú. Žiželice u Žatce dne 30.08.2022 v rámci plánované stavební akce „SPZ Triangle – 
odstavná stání pro kamiony“ žádosti: 
 
1. Žádost dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) o omezení 
veřejného přístupu na slepou veřejně přístupnou účelovou komunikaci na p.p.č. 1695/3 
v k.ú. Staňkovice u Žatce a p.p.č. 1403/2 v k.ú. Žiželice u Žatce. Omezením bude po 
kolaudaci stavební akce „SPZ Triangle – odstavná stání pro kamiony“ umožněn vjezd na 
dotčenou pozemní komunikaci pouze vozidlům, která zaplatí poplatek za užívání 
parkoviště. Omezení bude provedeno závorovým systémem. Dále bude dotčená veřejně 
přístupná účelová komunikace oplocena a bude na ni zamezen vstup a vjezd z okolních 
pozemků. 

 
2. Žádost dle ustanovení § 29 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích spočívající 

v umístění pevné překážky, závorového systému na začátku slepé veřejně přístupné 
účelové komunikace vedoucí na p.p.č. 1695/3 v k.ú. Staňkovice u Žatce a p.p.č. 1403/2 
v k.ú. Žiželice u Žatce. Závorový systém bude umístěn na začátku této pozemní 
komunikace směrem od ulice Generálská. Závorový systém bude po kolaudaci stavební 
akce „SPZ Triangle – odstavná stání pro kamiony“ regulovat vjezd na odstavné parkoviště 
pouze pro vozidla, která zaplatí poplatek za užívání parkoviště. 

 
 
 

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení správního řízení 
 
Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, jako příslušný silniční správní úřad ve 
věcech veřejně přístupných účelových komunikací v rámci obce s rozšířenou působností 
Žatec podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (dále jen 
„silniční správní úřad“) posoudil obě podané žádosti dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích a dle ustanovení § 29 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a 
rozhodl o jejich spojení ve společné řízení, jelikož obě podané žádosti spolu přímo souvisejí. 

 
 



- 2 - 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 265781, DIČ 
CZ00265781 

 
Silniční správní úřad oznamuje, že dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle 
ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) ve věci omezení veřejného přístupu 
na slepou veřejně přístupnou účelovou komunikaci na p.p.č. 1695/3 v k.ú. Staňkovice u Žatce 
a p.p.č. 1403/2 v k.ú. Žiželice u Žatce. Omezením bude po kolaudaci stavební akce „SPZ 
Triangle – odstavná stání pro kamiony“ umožněn vjezd na dotčenou pozemní komunikaci 
pouze vozidlům, která zaplatí poplatek za užívání parkoviště. Omezení bude provedeno 
závorovým systémem. Ve věci byl vydán souhlas Policie ČR, dopravní inspektorát Louny č.j. 
KRPU-103464-2/ČJ/2022-040706-2-IB ze dne 28.06.2022. Dále bude dotčená veřejně 
přístupná účelová komunikace celá oplocena a bude na ni zamezen vstup a vjezd z okolních 
pozemků.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále silniční správní úřad oznamuje, že dnem podání bylo žádosti zahájeno správní řízení dle 
ustanovení § 29 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích spočívající v umístění pevné 
překážky, závorového systému na začátku veřejně přístupné účelové komunikace vedoucí na 
p.p.č. 1695/3 v k.ú. Staňkovice u Žatce a p.p.č. 1403/2 v k.ú. Žiželice u Žatce. Závorový 
systém bude umístěn na začátku této pozemní komunikace směrem od ulice Generálská. 
Závorový systém bude po kolaudaci stavební akce „SPZ Triangle – odstavná stání pro 
kamiony“ regulovat vjezd na odstavné parkoviště a výjezd z odstavného parkoviště pouze pro 
vozidla, která zaplatí poplatek za užívání parkoviště. Ve věci byl vydán souhlas Policie ČR, 
dopravní inspektorát Louny č.j. KRPU-103464-2/ČJ/2022-040706-2-IB ze dne 28.06.2022. 
 

 
 
 
 
 



- 3 - 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 265781, DIČ 
CZ00265781 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dotčená veřejně přístupná účelová komunikace bude po kolaudaci stavby oplocená a bude dle 
předloženého dopravně inženýrského opatření vypadat následovně: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 265781, DIČ 
CZ00265781 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silniční správní úřad stanovuje lhůtu pro možnost vyjádřit se k podkladům správního 
řízení před vydáním rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ správní řád“) do 20 kalendářních dnů ode dne 
doručení veřejné vyhlášky na úřední desce Města Žatec a do 20 kalendářních dnů ode 
dne doručení účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. Veřejná vyhláška 
bude dále vyvěšena na úředních deskách Obecního úřadu Staňkovice a Obecního úřadu 
Žiželice.  
Nahlédnutí do spisu je možno v úřední dny Městského úřadu Žatec (viz www.mesto-zatec.cz) 
v kanceláři č. 001 v ulici třída Obránců míru 295, 438 01 Žatec. Návštěvu v úřední dny, 

http://www.mesto-zatec.cz/


- 5 - 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 265781, DIČ 
CZ00265781 

případně i mimo úřední dny je vhodné předem telefonicky či e.mailem domluvit – tel. 
415736470, 777643043, e.mail: dobrusky@mesto-zatec.cz.  
S ohledem na skutečnost, že omezením veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou 
komunikaci, může být dotčen neomezený okruh účastníků řízení, které nemohou být 
silničnímu správnímu úřadu známy, je oznámení o zahájení správního řízení doručováno i 
veřejnou vyhláškou.  
 
 
Poučení: 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni navrhnout důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až 
do vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se 
mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho 
doplnění.  Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
 
Jiří Dobruský    
vedoucí odboru dopravně   - otisk úředního razítka - 
správních agend 
 
Účastníci řízení: 
 Žadatel: Ústecký kraj, IČ 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

zastoupený na základě plné moci společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČ 
27466868, Bezděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové 41. mechanizovaný prapor, ul. 
Pražská, 438 01 Žatec – datovou schránkou 

 SPZ Triangle, příspěvková organizace, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 01 
Ústí nad Labem – oprávněný k hospodaření se svěřeným majetkem (dotčenou účelovou 
komunikací) –  datovou schránkou  

 Obec Staňkovice, Postoloprtská 8, 439 49 Staňkovice – účastník řízení dle ustanovení § 
44b zákona o pozemních komunikacích – datovou schránkou 

 Obec Žiželice, Žiželice 7, 438 01 Žatec – účastník řízení dle ustanovení § 44b zákona o 
pozemních komunikacích – datovou schránkou  

 
Dotčený orgán: 
 Policie České republiky, KŘP Ústeckého kraje, ÚO Louny, Dopravní inspektorát, 

Benedikta Rejta 2297, 440 01 Louny – datovou schránkou 
 
Vlastníci sousedních nemovitostí: 
- Ing. Ivan Koděra, č.p. 98, 270 31 Šanov – p.p.č. 1174/7 a 1133/5 v k.ú. Staňkovice u 

Žatce 
- Mgr. Barbora Kvasničková, Topolová 129, 250 82 Tuklaty – p.p.č. 1174/6 v k.ú. 

Staňkovice u Žatce 
- Jolana Machalek, Topolová 135, 250 82 Tuklaty – p.p.č. 1174/6 v k.ú. Staňkovice u Žatce 
- Zemědělská obchodní společnost, Staňkovice, spol. s.r.o., Zadní 226, 439 49 Staňkovice – 

p.p.č. 1174/11, 1133/1, 1133/2 v k.ú. Staňkovice u Žatce 
- Římskokatolická farnost Minice, Husova 124, 439 42 Postoloprty – p.p.č. 1060/35, 

1096/5 v kú. Žiželice 
- Antonín Lerch, č.p. 41, 438 01 Žiželice – p.p.č. 1060/36, 1096/1 v k.ú. Žiželice 
- Miroslav Lerch, č.p. 73, 438 01 Žiželice – p.p.č. 1060/36, 1096/1 v k.ú. Žiželice 
- Pavel Mašek, č.p. 1, 438 01 Žiželice – p.p.č. 1060/37, 1060/25, 1087/13 v k.ú. Žiželice 



- 6 - 
Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 265781, DIČ 
CZ00265781 

- Jaroslav Svoboda, Strouhalova 2635, 272 01 Kladno – p.p.č. 1060/22, 1381/2, 1096/2, 
1087/5 v k.ú. Žiželice 

- Josef Svoboda, Unhošťská 149, 273 51 Červený Újezd – p.p.č. 1060/22, 1381/2, 1096/2, 
1087/5 v k.ú. Žiželice  

- Blanka Šímová, Revoluční 504, 357 34 Nové Sedlo – p.p.č. 1060/22, 1381/2, 1096/2, 
1087/5 v k.ú. Žiželice 

- Radek Řehák, Fabiánka III 514, Kudlov, 760 01 Zlín – p.p.č. 1060/2, 1060/1, 1087/14 
v k.ú. Žiželice 

- Miloslav Štípek, č.p. 23, 438 01 Velemyšleves – p.p.č. 1087/2, 1087/14, 1060/13, 1060/1, 
1060/2   v k.ú. Žiželice 

- Lenka Doležalová, Bratrská 1156/15, 352 01 Aš – p.p.č. 1060/13, 1087/2 v k.ú. Žiželice 
- Karel Stehlík, Koperníkova 1755/44, 352 01 Aš – p.p.č. 1060/13, 1087/2 v k.ú. Žiželice 
- Zdeněk Stehlík, Dlouhá 2537/38, 352 01 Aš – p.p.č. 1060/13, 1087/2 v k.ú. Žiželice 
- Miloslav Štípek, č.p. 18, 438 01 Velemyšleves – p.p.č. 1096/7, 1096/8 v k.ú Žiželice u 

Žatce 
 
Zveřejněno na úředních deskách na dobu 30 dnů: 
 
Městský úřad Žatec – vyvěšeno dne: 07.09.2022   sejmuto dne:  
 
Obecní úřad Staňkovice – vyvěšeno dne:  - sejmuto dne: 
 
Obec úřad Žiželice – vyvěšeno dne:  - sejmuto dne:  


		2022-09-07T08:05:10+0000




